

علت این اصرار چیست؟

روزنامه کیهان در یادداشتی با عنوان یابدن، مذاکره و خوبی که برای این چند ماه دیده‌اند، نوشت: «۱ دان «عده‌های چرب» اقتصادی به مردم در کنار «ترساندن» آنها از رقیب، شاید چکیده تمام طرح و برنامه این طیف در انتخابات سال ۹۲ و ۹۶ بود که راه عملیاتی شدن آنها نیز از کانال «مذاکره» عبور می‌کرد. به عبارت دقیق‌تر، این طیف اینگونه بیان می‌کرد که تمام مشکلات اقتصادی ریشه خارجی دارند (تحریم) و ریشه تحریم‌ها نیز به توان هسته‌ای ما مرتبط است و با مذاکره به سر بر نامه هسته‌ای بی‌نیهایت باارزش کشور، می‌توان بیانه را از دشمن گرفت و تحریم‌ها را لغو کرد و مردم را به نان و نمایی رساناد و چنانچه رقیب رأی بیاورد، چون اهل مذاکره نیست، نه تنها مشکلات اقتصادی دوجندان می‌شود که حتی «جنگ» هم می‌شود!وضعیت اقتصادی که امروز کشور در گیر آن است، دقیقاً و بی‌کم و کاست، حاصل همین رویکرد است. ۲- مدتی است برخی دوستان دولتی، دقیقاً همان رویکرد سال‌های ۹۲ و ۹۶ را در دست‌نور کار قرار داده و همان وعده‌ها را تکرار می‌کنند. ریشه همه مشکلات اقتصادی را (که به خارج گره زده و قرار بود با مذاکرات هسته‌ای بخشکانند)، دوباره به خارج گره زده و می‌خواهند با مذاکره بخشکانند! اینجا فقط جای «موشک» و «نفوذ منطقه‌ای ایران» با «توان هسته‌ای» عوض شده و روش، همان است که قبلاً بوده!گویا می‌خواهند از یک سوراخ دوبار گزیده شوند، البته شاید، هدف دیگری در سر دارند. ۳- همانطور که اعلام شد آنها با آن عملکرد افشاحی که در این دو دوره داشتند، خود را «حذف شده» می‌دانند. آنچه باعث شده دوباره جان گرفته و از آن «بی‌عملی» و «کرِختی» خارج شوند، این است که اتفاقی رخ داده که امیدوارشان کرده حذف نشوند!و صد افسوس آنچه باعث این امیدواری است، پیروزی یک رئیس‌جمهور در یک کشور دیگر است!آنها از آمدن یابدن خوشحالند، حتی خوشحال‌تر از خود او و این خوشحالی را علناً فریاد می‌زنند. بر خلاف آنچه ادعا می‌کنند این خوشحالی به خاطر رفتن ترامپ نیست؛ چراکه پیش از این به کرات گفته‌اند، حاضرند با ترامپ هم مذاکره کنند! ۱۰ روز از ترور سردار دل‌ها سلیمانی بزرگ نگذشته بود که گفتند «هنوز هم حاضریم با ترامپ مذاکره کنیم!» خیلی خوب و بهتر از من و شما می‌دانند، عدم اجرای تعهدات برجامی امریکاز همان دوران اوباما ی دموکرات شروع شد. این را هم خوب می‌دانند و می‌پای دشمنی با ایران به میان کشیده می‌شود، بیسن دموکرات و جمهوری‌خواه تفاوتی وجود ندارد!لا در روش دشمنی، حتی معتقدیم این را هم خوب می‌دانند که اگر با چنین کشوری دوباره و این‌بار بر سر موشک و نفوذ منطقه‌ای هم مذاکره کنیم، به راحتی آب خوردن بر سر تعهداتش زده و کشور را تبدیل به یک لقمه راحت برای بلعیدن می‌کند. خیلی خوب می‌دانند مسیر مذاکره با کشوری در مختصات امریکاسته است. پس چرا امدام از «مذاکره» می‌گویند؟ شاید روزی ۱۰ بار، شاید هم بیشتر در رسانه‌ها و مصاحبه‌هایشان می‌گویند و می‌نویسند: «برویم و مذاکره کنیم.» علت این اصرار با وجود آگاهی از بسته بودن و بی‌نتیجه بودن این مسیر واقعاً چیست؟

قانون را دوباره بخوانید!

روزنامه رسالت در یادداشتی به قلم محسن پیرهادی، نماینده تهران در مجلس نوشت: رئیس‌جمهور محترم در جلسه هیئت‌وزیران گفته‌اند: «کسی نمی‌تواند برای دولت خدمت‌به‌ش تعین کند. خط‌مشی را فقط رئیس‌جمهور می‌تواند تعیین کند.» به همین دلیل مردم پای صندوق‌های آراء می‌آیند و به شخص رئیس‌جمهور و برنامه آن رأی می‌دهند.» این سخنان از چند جنبه قابل بررسی و تأمل است؛ یک: به نظر می‌رسد نیاز به بازنگری در عهدمان از قانون اساسی داشته باشیم. اگر حدود دوسوم مردم در انتخابات ۹۶ به رئیس‌جمهور مستقر رأی داده‌اند، بیش از نه‌دهم ملت ایران به قانون اساسی رأی دادند که مجلس را در جایگاه ریل‌گذاری برای دولت و نظارت بر آن قرار می‌دهد.

دو: اولاً تعیین خط‌مشی در حیطه اجراء و محدوده‌وزیران بوده، یعنی رئیس‌جمهور، رئیس دولت و مسئول هماهنگی هیئت‌وزیران است. ثانیاً قرار است خط‌مشی دولت توسط رئیس‌جمهور تعیین گردد و به قوانین اجرا شود. قوانین هم که در قانون اساسی، تعریف مشخصی دارد و عمده آن، قوانین مصوب مجلس است و تأیید شده از سوی شورای محترم نگهبان است. از سوی دیگر، در ادامه همین اصل از مسئول بودن رئیس‌جمهور در برابر مجلس سخن به میان آمده است. سه: اشکال سخنان رئیس‌جمهور، تنها نقض اصل ۱۳۴ نیست. در بند ۱۱۰ قانون اساسی، تعیین سیاست‌های کلی نظام بر عهده مقام‌معظم رهبری گزارده شده و ایشان در ماه‌های اخیر، پس از خروج یکطرفه امریکا از توافق برجام و پیروژه پس از ترور سردار سلیمانی، بارها از بی‌فایده و بلکه مضر بودن مذاکره با امریکا سخن گفته‌اند. چهار: همه این اشکالات یک ریشه دارد و آن هم در جمله یابانی این بخش از سخنان رئیس‌جمهور است. اینها همه باید شنیده و در جهت نقض برجام برمی‌دارد، ما در سیاست خارجی واحد بایدیم. طبیعاً از نظر ایشان، وحدت صدای ما با حوزه خارجی، اجرای قانون مصوب نمایندگان مردم نیست. صد ما باید واحد باشد؛ یعنی همه باید همان حرفی را بزنند که ما می‌نوییم، اما این اشتباه است. هدف سال و نیم مسیر مدرو نظر شما پیموده شد و دو مجلس راست و چپ پذیرفتند یا کوتاه آمدند…

و این لایحه بودجه شکننده

روزنامه شرق در یادداشتی نوشت: بدون شرایط بودجه و نظام تولید و توزیع و روابط بین‌المللی خود را منتاسب با تحریم کنیم، از سویی شعارها و مقالات و گاهی مصوباتی ظاهراً بسیار انقلابی داریم و از سویی از آنچه حاصل این سیاست‌هاست و در جامعه می‌گذرد و علاوه بر محروم ماندن محرومان به عدد آنها اضافه می‌شود، غافل هستیم و به خیال خود با افزایش عناصر کاذب در آمدنزا در بودجه می‌خواهیم. مردم همی در زخم‌های مردم بگدازیم، درحالی‌که هر چه پای ما در ماب بیشتر فشار می‌دهیم، بیشتر فرو می‌رویم. لایحه بودجه تقدیمی به مجلس واقعاً ساختار شکنانه است، اما اینکه کدام ساختار را شکسته است، جای بحث دارد؛ آری ساختار یک بودجه منطقی و معقول را. عیب کار اینجاست که به مردم نگفته‌ایم وقت مقاومت می‌کنیم (که البته امری بحق و انکارنشدنی است) هزینه‌های آن را باید تصور کنیم و مردم این هزینه‌ها را تحمل کنند و صدماته مدیریت و اداره شه‌لیبرالیستی مشکل را مضاعف کرده است… این بودجه، این نظام خرید و توزیع کالا و این نابرابری اجتماعی به‌هیچ‌وجه نمی‌تواند مقاومت را معنا کند، بلکه همه و همه در جهت اضمحلال مقاومت است؛ هر چند برخی با طرح مسائل دیگر برای اضمحلال فوری یعنی پاره شدن طباق مقاومت اصرار دارند… عیب کار اینجاست که مقاومت را معنی نکرده‌ایم، با وجود شعارهای دروغ‌آهانه از قبیل جمله به حیفا به امید انقلاب مردم کشورهای عربی و حسینی‌ه کردن کاخ سفید و دیگر حرف‌های نسنجیده و غیر معقول. سایر وعده و فاه و معیشت بهتر می‌دهیم، درحالی‌که مردم به چشم سیر نزولی زندگی را به‌خوبی می‌بینند و مسئولان به جای طراحی سیستم مقاومت و رفع مشکل هوطنان محروم، وعده زندگی بهتر را می‌دهند. لایحه بودجه نمونه‌ای از این رویکرد است، حتی اگر کالا و آب باشد که با آمدن رئیس‌جمهور جدید امریکا مشکل تحریم‌ها حل شود (که چه امید موهومی) باز هم همین نوع لایحه‌نویسی – و البته همین نوع تصویب در مجلس – هرگز گره‌گشای کار بسته کشور و مشکل مردم نخواهد شد.

شنبه ۲۲ آذر ۱۳۹۹ | ۲۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲ |

گزارش یک
مهدی پورصفا

چرایی تند شدن مواضع علیه پرونده هسته‌ای ایران در هفته‌های اخیر

شکاف‌های داخلی سیاسی پیام غلطی به خارج منتقل می‌کند



در طول چند ماهه گذشته تحولات مهمی درباره پرونده هسته‌ای ایران و فضای کلی سیاست خارجی کشور رخ داده که اغلب به تحولات داخلی کشور نیز مرتبط بوده است. برخی اختلافات سیاسی سبب شده تا پیام غلطی به خارج از ایران منتقل شود و همین مسئله موجب موضع‌گیری تندتر برخی طرف‌ها به‌خصوص از سوی کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس و اروپایی شده است.

برعکس اینکه همواره، تقابل با نظام جمهوری اسلامی از سوی طرف‌های غربی و همیمیانان آنها در منطقه روالی عادی در طول سال گذشته بوده، اما به طرز غریبی‌ای این رویارویی در یکی دو ماه اخیر حسنه‌ای، جلوه‌گیری از حمایت تهران در برخی از از اظهار نظرها یا بیانه‌های دیپلماتیک درباره مناسبات ایران و طرف‌های مربوطه در پرونده هسته‌ای ایران چنان طبل‌کراانه هستند که عملاً یا را از سیاست خارجی فراتر گذاشته و به نوعی دخالت در امور داخلی کشورمان نیز محسوب می‌شود.

■ اظهارات بریتانیایی‌ها و اماراتی‌ها نشانه چیست؟

نمونه‌ای از این اظهارات را می‌توان در بیانه‌سه کشور اروپایی درباره تصمیم ایران برای نصب سانتریفیوهای پیشرفته در نطنز و همچنین سخنان یک مقام وزارت خارجه بریتانیا در مجلس عوام این کشور دانست. «جیمز کلورلی»، معاون وزارت خارجه بریتانیا در جمع نمایندگان مجلس عوام با اشاره به سیاست دولت بریتانیا در قبال تحولات ایران می‌گوید:اگر ایران در خصوص برجام جدی است، نباید قانونی را که اخیراً به تصویب پارلمان این کشور رسیده و گام‌های بیشتری در جهت نقض برجام برمی‌دارد، اجرائی کند. این اقدام، فرصت مهم بازگشت به دیپلماسی را که دولت جدید امریکا پیشنهاد داده است، تضعیف خواهد کرد.

اظهار نظر دیگر که باید در مقابل راستان را ارزیابی کرد، تلاش کشورهای عربی حاشیه

آرژانتین است.

عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس عنوان کرد

۴۰ هزار میلیارد تومان از جیب سهامداران فولاد مبارکه به جیب رانتخواران رفته است

یک عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس می‌گوید حضور برخی افراد سفارش

شده سیاسی در مدیریت فولاد مبارکه موجب شده ۴۰ هزار میلیارد تومان در سال که معادل دو برابر سود سالانه این مجموعه است، از جیب میلیون‌ها سهامدار به جیب تعداد معدودی افراد خاص برود.
حجت‌الاسلام سیدناصر موسوی لاگانی، عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به دنبال کردن طرح تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه که توسط جمعی از نمایندگان مجلس اظهار داشت: فولاد مبارکه در حال حاضر ۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تن ظرفیت تولید در سبیا و مبارکه دارد که متأسفانه در دو سال اخیر به دلیل سوءمدیریت بیش از ۲ میلیون تن تولید از دست رفته است.

وی افزود: در بخش صادرات بر خلاف برخی ریزتازه‌های خبری، متأسفانه این شرکت در دوره مدیریت فعلی به دلیل عدم انگیزه و توانایی در دفاع از حقوق تک، بیش از ۴ میلیون تن صادرات انجام

خبر

عضو کمیسیون بودجه مجلس با بیان اینکه علت اصلی مشکلات معیشتی مردم «سوءمدیریت» است، گفت: مشکلات معیشتی مردم را برای مشکلات ایجاد می‌کند، اما با مدیریت و برنامه‌ریزی دقیق و درست و مدیریت قوی و کارآمد می‌توان از شرایط تحریم‌ها عبور کرد.
حجت‌الاسلام سیدمحمد رضا میرتاج‌الدینی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در گفت‌وگو با فارس با اشاره به مشکلات معیشتی مردم و کمبود برخی از کالاها در سطح بازار،

پایسده

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

شنبه ۲۲ آذر ۱۳۹۹ | ۲۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲ |

چرایی تند شدن مواضع علیه پرونده هسته‌ای ایران در هفته‌های اخیر

شکاف‌های داخلی سیاسی پیام غلطی به خارج منتقل می‌کند

مهم و غیر قابل پیش‌بینی بر سرنوشت پرونده‌های

مهم ایران در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی خواهد نحوه برخورد دولت با انتخابات ریاست جمهوری امریکا بود که باعث کلید خوردن چنین رفتارهای زیباری در مهم‌ترین حوزه حاکمیتی کشور شد. طبیعی است که تغییر گرانگناه قدرت در امریکا می‌تواند برای تمامی کشورهای جهان در کوتاه‌مدت و بلندمدت منافع یا ضررهایی به همراه داشته باشد. در مورد ایران هم اعلام این نکته که دموکرات‌ها به دنبال بازگشت به برجام با شرط و شروطی خواهند بود، امیدهایی را در دولت برای احیای تئوریته دولت اعتدال در داخل جامعه فراهم کرد.

با این حال اظهار نظرهای گوناگون به‌خصوص از سوی رئیس دولت درباره فرصت بودن به قدرت رسیدن دموکرات‌ها و ذوق‌زگی بیش از اندازه برای این رویداد در امریکا نه‌تنها سبب شد تا نیاز ایران به‌عنوان نقطه ضعیفی در مذاکرات آینده تعبیر شود، بلکه کشورهایی که از احتمال اجرای دوباره برجام در منطقه آزاده خاطر بودند با صراحت خواستار این شدند تا دفعه‌های بی‌ریط آنها به شرطی برای بازگشت مجدد به برجام و برداشته شدن تحریم‌های نفتی مطرح شود. جالب اینجاست که پس از ترور شهیدفخری‌زاده و تلاش مجلس برای ایجاد بستری جهت امتیازگیری با اوکنش شدید دولت مواجه و عمل‌نوعی زورآمایی رسانه‌ای در این‌باره آغاز شد. بلافاصله بعد از این بحث‌های رسانه‌ای بود که مواضع تند سه کشور اروپایی درباره توسعه توانمندی‌های هسته‌ای ایران اتخاذ شد.

■ نگرین سال ۸۸ چه می‌گوید

در ضرورت اهمیت جلوگیری از ادراک غلط پیرامون وضعیت داخلی ایران ذکر تجربه سال ۸۸ کافی است. در آن زمان و به‌رغم اینکه برخی از نشانه‌های حسنی در ارتعاط اقتصادی به ایران از جمله پرونده هسته‌ای ایران بود، اما وقایع سال ۸۸ سبب شد نوعی اجماع بر برای فشار بیشتر علیه ایران در نقطه اوج این شکاف را می‌توان در بحث‌های مرتبط با مصوبه هسته‌ای اخیر مجلس دید که به صراحت برخی از مقام‌های دولتی علیه بیانه دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی موضع گرفته‌اند.

به عنوان مثال علی ربیعی، سخنگوی دولت دربارۀ بیانه‌ی اخیر شورای عالی امنیت ملی در خصوص مصوبه مجلس می‌گوید: «رئیس‌جمهور به‌عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی، پس از مصوبه شورای عالی، دیگر هیچ اطلاعی از فرآیند این امر و تصمیمات دبیرخانه نداشته و وزیر خارجه هم می‌گوید تعاملی نداشته است. در بیانه‌ی دبیرخانه شورای

امنیت ملی آمده است که مجلس با تعامل و همکاری وزارت خارجه بررسی کرده است. متأسفانه در این روند نه‌تنها تعامل و هماهنگی صورت نگرفته، بلکه امکان حضور نماینده وزارت خارجه در جلسات نیز مهیا نشده است.»

این سخنان ربیعی در حالی بیان می‌شود که اساساً دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی ستاد اداری و اجرایی این شورا محسوب می‌شود و دبیر آن نه‌تنها از سوی رئیس‌جمهور منصوب می‌شود، بلکه به‌عنوان نماینده مقام‌معظم رهبری حق رأی

در تعیین سرنوشت مصوبات این شورا دارد. طبیعی است که با این حدز او واگرای درباره یکی از مهم‌ترین مسائل مرتبط با حوزه امنیت

ملی رفتار طرف‌های ایران در این ماجرا نیز تهاجمی‌تر شود.

■ ذوق‌زدگی در مقابل تغییر دولت در امریکا

صرف نظر از اینکه ادامه این رویکرد چه تأثیرات

گریه‌های خیر

عده‌ای به دنبال تحریف قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها هستند

نماینده تهران در مجلس تأکید کرد که قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران به موقع تصویب نشد، البته عده‌ای تلاش کردند در کنار تحریم، تحریف را هم مجدداً به کار گیرند.

رضا تقی‌پور، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، درباره قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران اظهار داشت: برجام، فرجام خوبی نداشت و یک‌بار دیگر مردم ایران بدقولی‌ها و عهدشکنی‌های غربی‌ها و به‌ویژه امریکا را شاهد بودند، اگر چه ریشه اصلی این موضوع به نادره گرفتن همدارها و توصیه‌های مقام‌معظم رهبری در شروط نه‌گانه به تیم مذاکره‌کننده بازمی‌گردد، اما متأسفانه مجربان مذاکرات توجه لازم را به هشدارهای معظم‌له نداشتند.

وی افزود: برجام در عمل منجر به از دست دادن فرصت‌ها و توانایی‌های ضرورمان شده؛ ملت ایران هم آسیب‌های برجام را متحمل شد و زندگی‌شان دچار سختی و مشقت شد. نماینده مردم تهران در مجلس شوری اسلامی تصریح کرد: متأسفانه هیچ پاسخ مناسبی به عهدشکنی‌های امریکا و اروپایی‌ها در برجام نشده است و عملاً این موضوع تبدیل به یک قاعده شده بود که آنها به تکلیف و وظایفشان عمل نکرده و آنها را نقد می‌کردند و دولت هم هیچ عکس‌العملی نسبت به این اقدام آنها انجام نداده بود.

وی گفت: طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها تأکید دارد که اگر قرار باشد عهدشکنی‌ها و نقض پیمان‌های ایالات متحده امریکا و اروپا ادامه پیدا کنند، جمهوری اسلامی هم پایبند به تعهدات خود در برجام نبوده و در گام‌های بعدی برای صیانت از حقوق ملت ایران در حوزه دانش و علوم فناوری و هسته‌ای اقدام کرده و مهیتر از همه این موضوعات، علیه تحریم‌های ظالمانه‌ای که سال‌ها به ملت ما تحمیل شده است، اقدام قاطعی را انجام خواهد داد. تقی‌پور تصریح کرد: قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران به موقع بوده است، البته عده‌ای تلاش کردند در کنار تحریم، تحریف را هم مجدداً به کار گیرند و شایسته مسئولان اینگونه نیست که به مصوبه مجلس در راستای منافع ملی است، نگرینسته و با آن برخورد سیاسی کنند. مسئولان باید از قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها استفاده کرده و از نقض تعهدات غربی‌ها در برجام درس عبرت بگیرند؛ ضمن اینکه باید با مردم کشورمان هم صادقانه سخن بگویند.

سوءمدیریت موجب شده که تأثیر گذاری تحریم‌ها بالاتر از حد واقعی باشد

نایب‌رئیس کمیسیون شوراهای مجلس تأیید کرد سوءمدیریت و عدم برنامه‌ریزی سبب شده تا تحریم‌ها بیش از اندازه واقعی خود تأثیر گذاری داشته باشند.
محمدحسین آشتی، نماینده مردم اراک در مجلس در گفت‌وگو با فارس با اشاره به مشکلات معیشتی مردم و کمبود برخی از کالاها در سطح بازار اظهار داشت: گرانی و تورم فشار زیادی به طبقه متوسط و پایین جامعه وارد کرده است. وی تأکید کرد: ما انتظار داشتیم که دولت دربارۀ معیشت و کاهش گرانی‌ها لایحه‌ای را به مجلس ارائه کند، اما حتی می‌مورد از ۸۰ لایحه‌ای که دولت به مجلس فرستاده است، درباره معیشت مردم نیست.

نماینده مردم اراک در مجلس تصریح کرد: مجلس منتظر مانده تا دولت لایحه‌ای را درباره کمک معیشتی برای مردم و پایین آوردن تورم در جامعه و جلوگیری از گرانی و اقداماتی از این دست به مجلس بیاورد، اما دولت اعتقادی به این موضوعات ندارد.

آصفری به مصوبه مجلس درباره پاره‌انه کالایی به مردم اشاره و تصریح کرد: هر چند این مصوبه اساسی که به قانون شده و لازم‌الاجراست، اما دولت به دلیل نگاه ناسیون که به این موضوع دارد، حاضر نیست حتی ابلاغ کند و توجهی به این موضوعات ندارد.

وی خاطرنشان کرد: همچنان که دولت در موضوع برجام اعلام کرد که اگر برجام نشود، مسائل معیشتی مردم حل می‌شود و حتی آب خوردن مردم را هم به آن گره زده بود، اما مردم بعد از برجام دیدند که قیمت‌ها به صورت سرسام‌آوری بالا رفت و امروز هم سوءمدیریت و عدم برنامه‌ریزی سبب شده تا تحریم‌ها بیش از اندازه واقعی خود تأثیر گذاری داشته باشند.

صادق کوشکی

روحانی می‌خواهد همه تابع او باشند

استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران با بیان اینکه انسجام مورد تأکید رئیس‌جمهور به معنی این است که همه پیرو دولت باشند، تصریح کرد: دولتی‌ها اصلاً به صنعت هسته‌ای اعتقادی ندارند.

صادق کوشکی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به دلایل مخالفت‌های دولت با اقدام راهبردی لغو تحریم‌ها که توسط مجلس به تصویب رسیده است، اظهار کرد: نگاه و درک رئیس‌جمهور، اطرافیان و کلاً جناح اصلاحات این است که جمهوری اسلامی در حد عربستان و کویت است؛ یعنی کشور که باید نفت خام بفروشد و ما محتاج خود را از طریق واردات تأمین کند. وی گفت: این جریان به دفعات بیان کرده است که معنی ندارد و توانایی غنی‌سازی و فضای خود کفایی در تسلیحات داشته باشیم، اصلاً این توانایی‌ها را برای کشور قبول ندارند. تعریف ذهنی آنها این است که ایران یک کشور جهان سوم است و در تقسیم جهانی، فروش مواد خام برای او پیش‌بینی شده است و باید نفت و گاز را بفروشد و واردکننده کالا و خدمات باشد.

کوشکی تأکید کرد: وقتی چنین نگاه و تعریفی به جمهوری اسلامی دارند، بنابراین طبیعی است که هر گونه تلاش کشور برای رسیدن به توسعه و پیشرفت اقتصادی در حوزه‌های مختلف را قبول ندارند.

صادق کوشکی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به دلایل مخالفت‌های دولت با اقدام راهبردی لغو تحریم‌ها که توسط مجلس به تصویب رسیده است، اظهار کرد: نگاه و درک رئیس‌جمهور، اطرافیان و کلاً جناح اصلاحات این است که جمهوری اسلامی در حد عربستان و کویت است؛ یعنی این است که ایران یک کشور جهان سوم است و در تقسیم جهانی، فروش مواد خام برای او پیش‌بینی شده است و باید نفت و گاز را بفروشد و واردکننده کالا و خدمات باشد. کوشکی تأکید کرد: وقتی چنین نگاه و تعریفی به جمهوری اسلامی دارند، بنابراین طبیعی است که هر گونه تلاش کشور برای رسیدن به توسعه و پیشرفت اقتصادی در حوزه‌های مختلف را قبول ندارند.

صادق کوشکی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به دلایل مخالفت‌های دولت با اقدام راهبردی لغو تحریم‌ها که توسط مجلس به تصویب رسیده است، اظهار کرد: نگاه و درک رئیس‌جمهور، اطرافیان و کلاً جناح اصلاحات این است که جمهوری اسلامی در حد عربستان و کویت است؛ یعنی این است که ایران یک کشور جهان سوم است و در تقسیم جهانی، فروش مواد خام برای او پیش‌بینی شده است و باید نفت و گاز را بفروشد و واردکننده کالا و خدمات باشد.

کوشکی تأکید کرد: وقتی چنین نگاه و تعریفی به جمهوری اسلامی دارند، بنابراین طبیعی است که هر گونه تلاش کشور برای رسیدن به توسعه و پیشرفت اقتصادی در حوزه‌های مختلف را قبول ندارند.